1

2024 年 6 月 10 日

各 位
会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）
問合せ先 執行役員 CFO 坂口 陽彦

（TEL. 03-6732-8100）

様々な素材の表面をタッチパネルへ変貌させるインターフェイス ZINNSIA（ジンシア）の開発
― Smart Sensing 2024に出展 ―

当社は、様々な素材の表面をタッチパネルへ変貌させるインターフェイス ZINNSIA （ジンシア）を

開発しましたのでお知らせいたします。
 ZINNSIA は、 木材、大理石、表皮、布、石膏ボードなど、これまでセンサーとして使用することが

難しかった素材でも、指の動きを検知することを可能にする、革新的なインターフェイスです。多く

の素材に対応することができるため、幅広い市場、製品への展開が可能となります。

 ZINNSIA によってタッチパネルとして機能する木材センサーのイメージ

 ZINNSIA は、当社が長年培ったディスプレイ技術及びセンサー技術を応用開発したもので、タッチ

パネルの存在を意識させず、製品のデザインを損なうことなくセンシングを可能とし、これまでにな

いデザインとセンシング体験を実現します。

当社は、2024 年 6 月 12 日（水）から東京ビッグサイトで開催される Smart Sensing 2024 で、

ZINNSIA の活用例を紹介します。ぜひ当社のブースにご来場いただき、新しいセンシング体験をお楽

しみください。

2

＜関連情報＞

https://www.j-display.com/product_tech/zinnsia.html

※ ZINNSIA は、当社の商標です。

出展概要

展示会名称：「Smart Sensing 2024」

URL： https://www.smartsensingexpo.com/
会期：2024 年 6 月 12 日（水）～6 月 14 日（金）

会場：東京ビッグサイト

当社ブース位置：東 5 ホール 5E-71
出展社情報ページ：https://unifiedsearch.jcdbizmatch.jp/jpca2024/jp/jpca/details/gK9fh59QGzo

https://www.j-display.com/product_tech/zinnsia.html
https://www.smartsensingexpo.com/
https://unifiedsearch.jcdbizmatch.jp/jpca2024/jp/jpca/details/gK9fh59QGzo